1

國立嘉義大學 108 學年度第 1 學期幼兒教育學系

第 2 次系務會議紀錄

時    間：108 年 10 月 3 日（星期三）

地    點：線上會議

主    席：鄭Ο青主任

出    席：網路回覆                               紀錄：張ΟΟ芬

壹、 主席報告

配合本校「108學年度第 1次薦外交換學生甄選」申請案之審查時程，臨時採線上

會議，感謝各位老師撥冗回覆。

貳、 上次會議決議事項

1. 本系系務諮詢委員會 108-109 學年度組成委員，決議：系內部分為鄭Ο青、簡

Ο宜、何Ο如、吳Ο名。校外部分為嘉義市政府教育處林Ο生處長、嘉義縣政

府教育處李Ο華副處長、嘉義市幼兒教育學會趙Ο煇理事長、國立清華大學幼

兒教育學系江Ο莉老師、財團法人天主教會嘉義教區附設嘉義市私立景仁幼兒

園麻Ο珊園長、黃Ο傑講座教授。

2. 本系 108 年度學期將再辦理說故事能力檢定，關於檢定主題，決議：經抽籤，

檢定主題為性別角色、家庭、情緒。

3. 關於幼教專班是否繼續開班檢討案，決議：在未收到教育部同意幼教專班與幼

教系之教檢通過率分開計算之公布訊息前，建議不繼續開班。

4. 關於 108 學年度幼教專班及幼兒園長班授課教師確認案，決議：請老師們於 9

月 13 日（星期五）前回報產推處推廣教育組可授課程，屆時將由該組自行辦理

排課事宜。

5. 關於招生簡章校系分則說明或備註字句調整案，決議：修改為「本系之實習課

程須有大量接觸幼兒的機會，適合細心沈穏、具人際互動溝通協調能力、能控

管自身情緒者。」。

6. 關於碩士班公費生招生考試項目分配案，決議：維持「資料審查」相關表件為

通過初試可參加複試者，方須繳交，但於「規定繳交表件」欄位中將初試及複

試所須繳交表件分述，初試表件寄至招生出版組收，複試資料審查表件寄至本

系辦公室收。

7. 關於本系中等學校家政群科目及學分一覽表修正案，決議：修正後通過修正對

照表、「家政群幼兒保育科」科目及學分一覽表。

8. 關於國立嘉義大學師範學院幼兒教育學系公費生培育與輔導要點修正案，決

2

議：照案通過，陳請院長核定後實施。

9. 關於碩士生二年級張Ο平（學號：1070585）申請跨學制修課案，決議：同意

張生跨學制修讀碩專班「幼兒發展與學習理論研究」、「量表設計與量化研究」、

「嬰幼兒教育課程模式研究」等 3 門課程，唯須於本學期完成學位考試。

參、提案討論

提案一

案由：關於本系大二學生陳Ο嘉同學（學號：1073632）申請赴外交換案，提請討論。

說明：

1. 依據 106 年 9 月 9 日國際事務處通知及申請交換所需資料應繳交系務會議同意相關

資料辦理。

2. 該生申請 109 年 2 月-109 年 6 月赴立陶宛修雷大學交換，目前初擬欲修習課程表如

下：

3. 該生 107 學年度學期平均成績為 90.1，班排名為 2/48（4.17%），無成績不及格之情

形，且通過多益英語測驗 665 分考試。

4. 是否同意該生赴外交換及目前之課程規劃，請討論。

決議：同意該生赴外交換。請陳生確認其未來修課情形，尤其是必修課程，莫因此而延

畢。

肆、臨時動議︰無

伍、散會︰108 年 10 月 5 日（星期五）